
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 56     DEL     29/  05  /20  20  

OGGETTO:  Affidamento incarico per intervento di  sanificazione con cadenza settimanale degli
ambienti del Teatro Lirico di Cagliari  –  CIG: ZB12D28031

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, del 13 marzo 2020 (rep.
130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro
Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e
delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione
Amministrazione Trasparente;

il D.Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante Disposizioni in materia di appalti pubblici di
beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di Beni e Servizi pubblicato sul sito della Fondazione nella 
sezione Amministrazione Trasparente;

il protocollo aziendale di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del
Virus Covid 19 negli ambienti di lavoro della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

la richiesta n. 249/2020 dell’Ufficio Provveditorato ed Economato del 12 maggio 2020, nelle quale
si manifesta la necessità di provvedere alla sanificazione con cadenza settimanale degli ambienti
del Teatro Lirico di Cagliari;

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

–  in ottemperanza all’art.  58 del D.Lgs. 50/2016, in data  14 maggio 2020, attraverso la propria
piattaforma  telematica  per  le  gare,  sono  stati  invitati  a  presentare  le  loro  migliori  offerte
economiche per il servizio in oggetto n° 3 operatori economici del settore, che già conoscono gli
ambienti del Teatro per avervi lavorato in precedenza (data la difficoltà di organizzare sopralluoghi
a  causa  delle  limitazioni  imposte  dalle  norme  per  contrastare  l’epidemia  da  COVID-19),  e
precisamente le ditte Euroglobal  Soc. Coop., La San Giorgio  di Nonnis Assunta e Il Villaggio 88
Soc. Coop.;

–  la richiesta di preventivo di cui sopra verteva sia sull’offerta a corpo per un incarico di  intervento
settimanale di sanificazione per quattro settimane prorogabili su un’area di circa 15000 mq, sia
sull’offerta di un prezzo al mq per eventuali necessità di estendere la sanificazione ad altre aree;

–  al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10.00 del  22 maggio
2020, tutti e tre gli operatori economici hanno inviato una proposta di intervento;

–  constatato che tutte e tre le proposte presentavano elementi  poco chiari,  si  è proceduto a
richiedere precisazioni ai tre operatori economici, relativamente all’area e agli elementi oggetto di
sanificazione, all’entità del costo a mq e ai prodotti utilizzati per l’intervento, 

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
3
3
3
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
5
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

–  ricevuti i chiarimenti richiesti, le offerte presentate sono,
relativamente all’offerta a corpo:
Euroglobal Soc. Coop.                   € 1.500,00 + IVA ad intervento

(€ 6.000,00 + IVA per 4 interventi settimanali)

La Sangiorgio di Nonnis Assunta   € 3.960,00 + IVA ad intervento
(€ 15.840,00 + IVA per 4 interventi settimanali)

 Il Villaggio 88 Soc. Coop.              € 6.000,00 ad intervento
(€ 24.000,00 per 4 interventi settimanali)
senza addebito IVA ex art. 17-ter DPR n.633/1972,

relativamente all’offerta a mq:
Euroglobal Soc. Coop.                  € 0,10 + IVA al mq

La Sangiorgio di Nonnis Assunta  € 0,30 + IVA al mq

 Il Villaggio 88 Soc. Coop.         € 0,15 al m3 senza addebito IVA ex art. 17-ter DPR n.633/1972
(per  la  particolare  tipologia  di  intervento,  non  presenta  il  prezzo  al  mq ma al  m3, comunque
corrispondente al prezzo proposto per un intervento, calcolato su un’altezza generica dei locali di
2,70 m)

SENTITA

la  RSPP  del  Teatro, Ing.  Federica  Maria  Puddu  che,  relativamente  alle  schede  dei  prodotti
utilizzate dai tre operatori, conferma che corrispondono a quanto richiesto dalla Fondazione e sono
atti alla sanificazione del Teatro;

VERIFICATO

che il prezzo più basso, sia a corpo che a misura, è quello proposto dalla Euroglobal Soc. Coop.,

DETERMINA

di affidare  l’incarico di  sanificazione con cadenza settimanale degli ambienti del Teatro Lirico di
Cagliari, per un periodo di 4 settimane prorogabile, all’operatore economico Euroglobal Soc. Coop.
per l’importo complessivo  € 6.000,00  + IVA e per € 0,10 + IVA al mq in caso di  necessità di
ampliare l’area da sanificare;

che il presente affidamento diverrà esecutivo solo a seguito della presentazione del Documento di
Regolarità Contributiva;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione “Amministrazione
Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. N° 50/2016.

Il Sovrintendente
       M° Nicola Colabianchi
          firmato digitalmente

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
3
3
3
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
5
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


		2020-05-29T12:00:28+0200
	COLABIANCHI NICOLA




